






















































































Na osnovu člana 16. stav 4. Zakona o Vladi  Zeničko-dobojskog kantona-Prečišćeni tekst  
("Službene novine  Zeničko-dobojskog kantona", broj: 7/10) i člana 96. stav 1. alineja 2. Zakona o 
zdravstvenom osiguranju (("Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine", broj: 30/97, 7/02 
70/08 i 48/11), Vlada Zeničko-dobojskog kantona na 67. sjednici održanoj 25.08.2016. godine,  
 d o n o s i 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ZZ AA KK LL JJ UU ČČ AA KK   
 

I 
Utvrđuje se Prijedlog Odluke o davanju saglasnosti na Statut Zavoda zdravstvenog 

osiguranja  Zeničko-dobojskog kantona broj:01-100-2-16/16 od 28.07.2016. godine. 
 

II 
Prijedlog Odluke iz tačke II ovog Zaključka upućuje se u dalju skupštinsku proceduru. 

 
III 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
 
 
 
 

Datum, 25.08.2016. godine 
Broj: 02-                        /16. 

Z e n i c a  
 
DOSTAVLJENO: 
1x Ministarstvo zdravstva, 
1x Stručna služba Skupštine, 
1x a/a. 
 
 

PREMIJER  
 

Miralem Galijašević  



 
 
 
                                                                                                                                       PRIJEDLOG 
Na osnovu člana 37. stav 1. tačka f Ustava Zeničko-dobojskog kantona  ("Službene novine  
Federacije Bosne i Hercegovine", broj: 7/96 i "Službene novine  Zeničko-dobojskog kantona", broj: 
1/96 i 10/00), a u vezi člana 96. stav 2. Zakona o zdravstvenom osiguranju ("Službene novine  
Federacije Bosne i Hercegovine", broj: 30/97, 7/02 70/08 i 48/11) i člana 23. Zakona o osnivanju 
Javne ustanove Kantonalni zavod za zdravstveno osiguranje ("Službene novine  Zeničko-dobojskog 
kantona", broj: 11/97,2/98 i 11/98), Skupština Zeničko-dobojskog kantona na __________ sjednici 
održanoj  _________________, donosi 
 
 
 
 

O D L U K U 
 
 

I 
 
Daje se saglasnost na Statut Zavoda zdravstvenog osiguranja  Zeničko-dobojskog kantona broj:01-
100-2-16/16 od 28.07.2016. godine. 
 
 

II 
 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja Službenim novinama  Zeničko-
dobojskog kantona. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Broj: ___________________/16                                                 PREDSJEDAVAJUĆA 
Zenica,___________2016.godine                                         _______________________ 
                                                                                                 Draženka Subašić, dipl.oec. 
 
 
 
 



 
O B R A Z L O Ž E NJ E 

 
 
Pravni osnov  
 
 
Pravni osnov sadržan je u članu 96 Zakona o zdravstvenom osiguranju  ("Službene novine  
Federacije Bosne i Hercegovine", broj: 30/97, 7/0270/08 i 48/11) i članu 23. Zakona o osnivanju 
Javne ustanove Kantonalni zavod za zdravstveno osiguranje ("Službene novine  Zeničko-dobojskog 
kantona", broj: 11/97, 2/08 i 11/98).  
 
 
 
 
Razlozi za donošenje 
 
Upravni odbor Zavoda zdravstvenog osiguranja  Zeničko-dobojskog kantona na svojoj  sjednici 
održanoj dana 28.07. 2016. godine donio je Statut Zavoda zdravstvenog osiguranja  Zeničko-
dobojskog kantona na koju Skupština  Zeničko-dobojskog kantona  treba dati saglasnost. 
 
 
 
 
Objašnjenje predloženih pravnih rješenja 
 
Članom 103 Zakona o zdravstvenom osiguranju regulisano je da Upravni odbor Kantonalnog zavoda 
za zdravstveno osiguranje donosi Statut uz saglasnost zakonodavnog tijela Kantona. 
 
Članom 23 stav 3. Zakona o osnivanju Javne ustanove Kantonalni zavod za zdravstveno osiguranje 
regulisano je da Skupština kantona daje saglasnost na Statut. 
 
Iz navedeniog proizilazi da je potrebno da Skupština Zeničko-dobojskog  kantona donese predloženu 
Odluku o davanju saglasnosti na Statut Zavoda zdravstvenog osiguranja  Zeničko-dobojskog 
kantona. 
 
 


	02_AMANDMAN VLADE na Prijedlog Odluke o dav-sagl-na statut ZZO
	02_Obavijest-Ispravka greske u Statutu ZZO
	02_Statut Zavod zdravstvenog osiguranja ZDK
	02_Zaključak o utvrđ-Prijedloga Odluke o davanju saglasnosti na Statut ZZO

